4

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 25.12.2015 № 944 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных  учреждений Березовского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 29.12.2015 № 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Березовского городского округа от 25.12.2015 № 944 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных  учреждений Березовского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующие изменения:
       1.1. Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Березовского городского округа и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания дополнить пунктом 41:

      «41. Средства в объеме остатков субсидий, предоставленных в отчетном финансовом году муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее - субсидия на выполнение муниципального задания), образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), подлежат возврату в бюджет Березовского городского округа.
Муниципальные бюджетные и автономные учреждения до 1 июля следующего за отчетным финансовым годом обеспечивают возврат в бюджет Березовского городского округа средств в объеме остатков субсидий на выполнение муниципального задания, предоставленных им в текущем финансовом году, образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ) (далее - остатки субсидий), на основании отчета о выполнении муниципального задания, представленного органам, осуществляющим функции и полномочия учредителей в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений (далее - учредитель).

При определении объема остатка субсидии размер субсидии на выполнение муниципального задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание государственных услуг в рамках муниципального задания, затрат на выполнение работ, нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным или автономным учреждением или приобретенного им за счет средств, выделенных бюджетному или автономному учреждению учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду), а также на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается указанное имущество, в том числе земельные участки.

Объем остатка субсидии на выполнение муниципального задания, предоставленной муниципальному бюджетному или автономному учреждения в отчетном финансовом году, образовавшийся в связи с недостижением установленных государственным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ) (Rост), необходимо определять по следующей формуле:

[image: image2.wmf]услугаработа

остiw

iw

R=N+N,

åå

где:

[image: image3.wmf]услуга

i

N

 - затраты, связанные с невыполнением муниципального задания по i-ой муниципальной услуге;

[image: image4.wmf]работа

w

N

 - затраты, связанные с невыполнением муниципального задания по w-ой работе.

Затраты, связанные с невыполнением муниципального задания по i-ой муниципальной услуге [image: image5.wmf](

)

услуга

i

N

, определяются по следующей формуле:

[image: image6.wmf]услугане вып

iii

i

N=N×V,

å

где:

Ni - нормативные затраты на оказание i-ой муниципальной услуги;

[image: image7.wmf]не вып

i

V

 - не выполненный объем муниципального задания по i-ой муниципальной услуге.

Невыполненный объем муниципального задания по i-ой муниципальной услуге [image: image8.wmf](

)

не вып

i

V

 определяется по следующей формуле:

[image: image9.wmf]не выпГЗотклфакт

iiii

V=V-V-V,

где:

[image: image10.wmf]ГЗ

i

V

 - объем i-ой муниципальной услуги, установленный муниципальным заданием;

[image: image11.wmf]откл

i

V

 - установленное учредителем возможное отклонение от показателей, установленных в муниципальном задании по i-ой муниципальной услуге, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (при установлении);

[image: image12.wmf]факт

i

V

 - фактическое значение объема i-ой муниципальной услуги за отчетный период в соответствии с отчетом о выполнении муниципального задания.

Затраты, связанные с невыполнением муниципального задания по w-ой работе [image: image13.wmf]работа

w

N

, определяются исходя из затрат на выполнение w-ой работы пропорционально невыполненному объему w-ой работы с учетом возможного отклонения от показателей, установленных в муниципальном задании по w-ой работе, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (при установлении).
В случае если муниципальное задание выполнено (в том числе если достигнуты показатели, установленные в муниципальном задании, с учетом их возможного отклонения, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным), то образовавшиеся в отчетном финансовом году остатки субсидии на выполнение муниципального задания могут использоваться учреждением в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения.».
1.2. В Приложении № 3 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Березовского городского округа и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания пункт 3.2.4. изложить в следующей редакции:

«3.2.4. Сократить размер субсидии и (или) потребовать частичного или полного возврата предоставленной учреждению субсидии, если фактически исполненное учреждением задание меньше по объему, чем это предусмотрено заданием, или не соответствует качеству услуг, определенном в задании, а также в случае недостижения установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ)».

1.3. В Приложении № 3 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Березовского городского округа и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания пункт 3.2.4. изложить в следующей редакции:

«3.3.2. Возвращать субсидию или ее часть в случае, если фактически исполненное Учреждением муниципальное задание меньше по объему, чем это предусмотрено муниципальным заданием, или не соответствует качеству услуг, определенному в муниципальном задании, а также в случае недостижения установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ).».

2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Березовского городского округа, опубликование настоящего постановления в приложении газеты «Мой город».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования
И.о.главы Березовского
городского округа
Л.В.Иванова